Testes predicti {Iohannes Beguer, mercator, et Berengarius Vendrell, mercator, et Bartholomeus Bosch, scriptor}.

a. Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma b. de interlineat c. Segueix ratllat a corandells d. Segueix ratllat segon e. Segueix ratllat paper en pargamins a corandells de la primera pàgina hoc era e començà f. dera al ms per derrera g. appellat manca al ms h. Damunt el nom, les dues ratlletes de la ferma.

1478, abril, 21. Barcelona

Joan Marí, prevere, beneficiat a la Seu de Barcelona, fa testament i llega al seu nebot Rafael Valls, fill dels espous Francesc Valls, cirurgià, de la vila de Ciutadella, illa de Menorca, i Antònia, germana del testador, tots els seus llibres de gramàtica, lògica, filosofia i de poetes i els arreus per a escriure. Entre els llibres consten el De consolatione de Boeci i el Liber angelorum o Llibre dels àngels de Francesc Eiximenis.

AHPB, Bartomeu Requesens, *Quintus liber testamentorum et aliarum ultimarum voluntatum* 1482, març, 27 – 1504, desembre. 21, s.n. / Bossa.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Quia non est in aliquo alio salus neque aliud nomen sub celo datum hominibus in quo opporteat nos salvos

80. Tomàs d'Aquino (1225-1274), *Summa theologica*, *Tertia pars*.

81. Suetoni (c. 69 – 140), *Vita duodecim Cesarum*.

fieri, ut inquit Beatus Petrus apostolus, ego Iohannes^a Marí, presbiter indig-
nus ac Barchinone Ecclesie inmeritus beneficio et inutilis beneficiatus, sciens
quod nil est morte certius, nichilque incertius hora mortis, volensque huma-
ne conditionis inevitabile debitum prevenire in bona convalescentia, bono et
pleno sensu, sanaque et integra memoria ac firma loquela existens, mea pro-
pria manu facio et scribo et ordino testamentum. ... Item, dimitto dicto vene-
rabili ac provido viro domino Iohanni Font de Borrell, canonico Barchinone,
ultra legatum manumissorie, [1] quendam librum de pergameno, parvulum,
qui dicitur *Preparatio missarum*, cohupertum de posts ab cuyro vermall, ab una
mà d'argent per tancador. Et incipit sic: "Memento quod quilibet" *et cetera*.
Item, dimitto dicto discreto domino Iohanni Planes, presbitero, manumisso-
ri meo, ultra legatum manumissorie, unum superpellicum de meis meliori-
bus, et [2] unum librum appellatum *Horas per fer offici*, de pergamí, de duas
que tinch, las millors. Et pro missis celebrandis, XII^m solidos. ... Item, dimit-
to Francisco de Medalia, canonico Barchinone, qui fuit discipulus meus karis-
simus, in recognitionem bone familiaritatis et conversationis, quas circa me
semper habuit, centum solidos barchinonenses. Et si aliquem librum de meis
voluerit, quod tradatur sibi ad suum libitum et voluntatem. Et si dictus Fran-
ciscus de Medalia ecclesiasticus fuerit, dimitto sibi [3] *Breviarum* meum
novum et regula nova, de pergameno, quod ego feci et manu mea scripsi.
Item, dimitto^b dicto Francisco [4] unum librum de pergameno vocatum *Dior-
nall*, quod ego scripsi et composui. Et pro me oret ad Dominum Ihesum
Christum et pro anima mea. ... Item, dimitto Raphaeli Valls, filio eorum
[Francisci Valls, cognati mei sive *cunyat*, cirurgici, et Anthonie, uxoris eius,
et sororis mee], nepoti meo, omnes libros meos: videlicet, de gramatica, logica,
philosophia et libros poetarum tam in plano quam in latino, ut compre-
hendantur [5] *Boetius de consolatione*⁸² et [6] *Liber angelorum*. Item, dimitto
dicto Raphaeli lo meu faristol de scriure ab tots los arreus de aquell per scriu-
re. ...